Omnia de Communi Festorum B. Mariæ Virginis, præter ea quæ hic habentur propria.

IN I VESPERIS

Ant. 1 Assumpta est María in cælum: * gaudient Angeli, laudantes benedicunt Dóminum.

2 María Virgo assumpta est * ad æthéreum thálamum, in quo Rex regum stelláto sedet sólio.

3 In odórem * unguentorum tuórum cùrrimus: adolescéntulæ dilexérunt te nimis.

4 Benedícta * filia tu a Dómino: quia per te fructum vitæ communicávimus.

5 Pulchra es * et decóra, filia Jerúsalem, terribilis ut castrórum ácies ordináta.

Capit. Judith 13, 22 et 23

Benedíxit te Dóminus in virtute sua, quia per te ad nihil redégit inimicos nostros. Benedícta es tu, filia, a Dómino Deo excélsso, præ

ómnibus muliéribus super terram.

Hymnus

O prima, Virgo, pródita E Condítoris spíritu, Prædestináta Altíssimi Gestáre in alvo Fílium;

Tu perpes hostis fémina Prænuntiáta dæmonis, Oppléris una grátia Intamináta origine.

Tu ventre Vitam cóncipis, Vitámque ab Adam pérditam, Diæ litándæ Víctimæ Carnem minístrans, íntegras.

Merces piáclo débita, Devicta mors Te déserit, Almíque consors Fílli Ad astra ferris corpore.

Tanta corúscans glória, Natúra cuncta extóllitur, In Te vocáta vérticem Decórís omnis tángere.

Ad nos, triúmphans, exsules, Regína, verte lúmina, Cæli ut beátam pátriam, Te, consequámur, áuspice.

Jesu, tibi sit glória,
Qui natus es de Vírgine,
Cum Patre et almo Spíritu
In sempiterna sácula.
Amen.

V. Exaltáta est sancta
Dei Génitrix. R. Super
choros Angelórum ad cæ-
lestia regna.

Ad Magnif. Ant. Virgo
prudentíssima, * quo pro-
gréderis, quasi auróra val-
de rútilans? Fília Sion,
tota formósa et suávis es,
pulchra ut luna, électa ut
sol.

Oratio

Omnípotens sempitérne
Deus, qui immaculá-
tam Vírginem Maríam, Fí-
liai tui Genitricem, córpore
et ánima ad cælestem gló-
riam assumpsisti: conce-
de, quæsumus; ut, ad su-
pérna semper inténti, ip-
sius gloriæ mereámure esse
cónsortes. Per eúndem
Dóminum nostrum.

AD MATUTINUM

Invit. Veníte, adorémus
Regem regum, * Cujus
hódie ad æthéreum Virgo
Mater assúmpta est cæ-
lum.

Ps. 94 Veníte, exsulté-
mús.

Hymnus

Surge! Jam terris fera
bruma cessit,
Ridet in pratis decus om-
ne florum,
Alma quæ Vitæ Génitrix
fuísti,
Surge, María!

Lílium fulgens velut in
rubéto,
Mortis auctórem teris una,
carpens
Sóntibus fructum pátri-
bus negátum
Arbore vitæ.

Arca non putri fabricáta
ligno
Manna tu servas, fluit un-
de virtus,
Ipsa qua surgent animáta
rurus
Ossa sepúleris.

Præsidis mentis dócilis
ministra,
Haud caro tabo pátitur
resólvi;
Spíritus imo sine fine
consors
Tendit ad astra.

Surge! Dilécto pete nixa
cælum,
Sume consértum diadéma
stellis,
Teque natórum récinens
beátam
Excipe carmen.

Laus sit excélsæ Tríadi
perénnis,
Quæ Tibi, Virgo, trübuit
corónam,
Atque réginam statuítque
nostram

Próvida matrem. Amen.

In I Nocturno

Ant. 1 Exaltáta est *
sancta Dei Génitrix super
choros Angelórum ad cæ-
lestia regna.

Ant. 2 Paradísi portæ *
per te nobis apértæ sunt,
quæ hódie gloriósa cum
Angelis triúmphas.

Ant. 3 Benedícta tu * in
muliéribus, et benedíctus
fructus ventris tui.

V. Exaltáta est sancta
Dei Génitrix. R. Super
choros Angelórum ad cæ-
lestia regna.

De libro Génesis

Lectio i Cap. 3, 9-15

Vocabítque Dóminus
Deus Adam, et dixit
ei: Ubi es? Qui ait: Vo-
cem tuam audívi in pa-
radíso; et tímui eo quod
nudus essem, et abscondí-
me. Cui dixit: Quis enim
indicávit tibi quod nudus
esses, nisi quod ex ligno
de quo præcéperam tibi
ne coméderes, comedísti?
Dixítque Adam: Múlier,
quam dedísti mihi sóci-

am, dedit mihi de ligno,
et comédi. Et dixit Dómi-
nus Deus ad muliérem:
Quare hoc fecísti? Quæ
respóndit: Serpens decé-
pit me, et comédi. Et ait
Dóminus Deus ad serpén-
tem: Quia fecísti hoc, ma-
ledictus es inter ómnia
animántia et béstias ter-
ræ; super pectus tuum
gradíeris, et terram cō-
medes cunctis diébus vi-
tæ tuæ. Inimicítias po-
nam inter te et muliérem,
et semen tuum et semen
illíus; ipsa cónteret caput
tuum, et tu insidiáberis
calcáneo ejus.

R. Vidi specíosam sicut
colúmbam, ascendéntem
désuper rivos aquárum,
cujus inæstimábilis odor
erat nimis in vestiméntis
ejus; * Et sicut dies verni
circúmdabant eam flores
rosárum et lília conválli-
um. V. Quæ est ista quæ
ascéndit per desértum sic-
ut vírgula fumi ex aromá-
tibus myrræ et thuris?
Et sicut.

De Epístola prima
beáti Pauli Apóstoli
ad Corínthios

Lectio ii Cap. 15, 20-26

Christus resurréxit a
mórtuis, primitiæ dor-
miéntium; quóniam qui-

dem per hóminem mors, et per hóminem resurrec-tio mortuórum. Et sicut in Adam omnes moriún-tur, ita et in Christo om-nes vivificabúntur; unus-quísque autem in suo ór-dine: primítiae Christus; deinde ii qui sunt Chri-sti, qui in advéntu ejus credidérunt. Deinde finis, cum tradíderit regnum Deo et Patri, cum evacu-áverit omnem principáp- tum, et potestátem, et virtútēm. Opórtet autem illum regnare, donec ponat omnes inimicos sub pédibus ejus. Novíssima autem inimica destruéatur mors.

R. Sicut cedrus exáltata sum in Libano, et sicut cypréssus in monte Sion: quasi myrrha élæcta, * Dedi suavitátem odoris. V. Et sicut cinnamónum et bálsamum aromatizans. Dedi.

Lectio iii Cap. 15, 53-57

O pórtet enim corruptí-bile hoc indúere incorruptionem, et mortálē hoc indúere immortalitá-tem. Cum autem mortálē hoc indúerit immortalitá-

tem, tunc fiet sermo qui scriptus est: Absórpta est mors in victória. Ubi est, mors, victória tua? ubi est, mors, stímulus tuus? Stímulus autem mortis peccátum est, virtus vero peccati lex. Deo autem grátiás, qui dedit nobis victóriam per Dóminum nostrum Jesum Christum.

R. Quæ est ista, quæ procéssit sicut sol, et for-mosa tamquam Jerúsalem? * Vidérunt eam filiæ Sion, et beatam dixé-runt, et réginae laudavé-runt eam. V. Et sicut dies verni circúmdabant eam flores rosárum et lília con-vallium. Vidérunt. Glória Patri. Vidérunt.

In II Nocturno

Ant. 4 Spécie tua * et pulchritúdine tua inténde, próspero procede, et regna.

Ant. 5 Sanctificávit * ta-bernáculum suum Altís-simus.

Ant. 6 Gloriósa * prædicántur de te, Virgo Ma-ría.

V. Assúmpta est María in cælum: gaudent Ange-li. R. Laudántes benedí-cunt Dóminum.

Sermo sancti Joánnis Damascéni

Oratio 2 de Dormitione B. M. V. post initium

Lectio iv

H ódie sacra et animáta arca Dei vivéntis, quæ suum in útero concépit Creatórem, requiéscit in templo Dómini, quod nullis est exstrúctum máni-bus. Et David exsúltat ejus parens, et cum eo choros ducunt Angeli, célebrant Archángeli, Virtútes glorificant, Princi-pátus exsúltant, Potestátes collætántur, gaudent Dominationes, Throni festum diem agunt, laudant Chérubim, gloriām ejus prædicant Séraphim. H ódie Eden novi Adam par-adísum súscipit animátum, in quo solúta est condemnátio, in quo plan-tatum est lignum vite, in quo opérta fuit nostra nútidas.

R. Ornátam monílibus filiam Jerúsalem Dóminus concupívit: * Et vidéntes eam filiæ Sion, beatissí-mam prædicavérint, dicéntes: Unguéntum effu-sum nomen tuum. V. Asti-tit régina a dextris tuis in vestitu deauráto, cir-

cúmdata varietáte. Et vi-déntes.

Lectio v

H ódie Virgo immaculá-ta, quæ nullis terré-nis inquináta est affécti-bus, sed cælestibus edu-cáta cogitationibus, non in terram revérsa est; sed, cum esset animátum cæ-lum, in cælestibus taber-naculis collocátur. Ex qua enim ómnibus vera vita manávit, quómodo illa mortem gustáret? Sed ce-dit legi latæ ab eo quem génuit; et, ut filia véteris Adam, véterem senténtiam súbiit (nam et ejus Filius, qui est vita ipsa, eam non recusávit); ut autem Dei vivéntis Mater, ad illum ipsum digne assúmitur.

R. Beátam me dicent omnes generatiónes, * Quia fecit mihi Dóminus magna qui potens est, et sanctum nomen ejus. V. Et misericórdia ejus a progénie in progénies ti-méntibus eum. Quia.

Ex Actis

Pii Papæ duodécimi

Lectio vi

Q uóniam vero univérsá Ecclésia fidem in cor-póream beatæ Mariæ Vírginis Assumptiōnem per

sæculórum decúrsum manifestávit, et totius orbis epíscopi prope unánima consensióne petérunt ut hæc véritas, quæ Sacris Litteris innititur, Christifidélium ánimis pénitus est ínsita, ceterisque revelatis veritátibus plane cónsona, tamquam divinæ et cathólicae fidei dogma definíre tur. Pius duodécimus Póntifex Máximus, totius Ecclésiae votis ánnuens, státuit hoc beátæ Mariæ Vírginis prívilégium sollémniter renuntiáre. Itaque die prima novémbbris anni máxi mi Jubilæi millésimi non gentésimi quinquagésimi, Romæ, in foro ad sancti Petri basílicam paténte, plurimorum Sanctæ Rómæ Ecclésiae cardinálium atque episcopórum ex díssitis étiam regióni bus adstánte cœtu, coram ingénti Christifidélium multitúdine, univérso católico orbe plaudénte, corpóream beátæ Mariæ Vírginis Assumptiōnem in cælum infallibili oráculo in hæc verba proclamávit: «Postquam súpplices étiam atque étiam ad Deum admóvimus preces, ac Veritatis Spíritus lumen

invocávimus, ad omni poténtis Dei glóriam, qui peculiárem benevoléntiam suam Mariæ Vírgini dilargítus est, ad sui Filii honórem, immortális sacerdórum Regis ac peccáti mortísque victóris, ad ejúsdem augústæ Matris augéndam glóriam et ad totius Ecclésiae gáudium exsultationémque, auctoritaté Dómini nostri Jesu Christi, beatórum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra pronuntiámus, declarámus et definímus divínitus revelátum dogma esse: Immaculátam Deiparam semper Vírginem Mariam, expléto terréstris vitæ cursu, fuisse còpore et áнима ad cælestem glóriam assúmptam.»

R. Beáta es, Virgo María, quæ Dóminum portasti, Creatórem mundi: * Genuísti qui te fecit, et in aétérnum pérmansas Vírgo. V. Ave, María, grátia plena; Dóminus tecum. Genuísti. Glória Patri. Genuísti.

In III Nocturno

Ant. 7 Gaude, María Vírgo: * cunctas hæreses sola interemisti in univer so mundo.

Ant. 8 Cæli annúntiant * justitiam ejus, et omnes populi vident glóriam ejus.

Ant. 9 Cantáte Dómino * cáanticum novum, quia mirabilia fecit in te, o María.

V. María Virgo assúmp ta est ad æthéreum thálamum. R. In quo Rex regum stellato sedet sólio.

Léctio sancti Evangélii secúndum Lucam

Lectio vii Luc. 1, 41-50

In illo tempore: Repléta est Spíritu Sancto Elí-sabéth et exclamávit voce magna, et dixit: Benedícta tu inter mulieres. Et reliqua.

Homilia sancti Petri Canisii

De Maria Deipara Virgine lib. V. c. 6

Férias Deiparæ sacras, ut frequénter, ita reverenter péragit Ecclésia, certo intellégens, Deo gratum, et christifidélibus dignum, hoc esse officium, quo inter beatos et beatas omnes beatissima Dómini et Dei nostri Mater, certis anni tempori bus ac publicis cæremóniis sæpenúmero celebrá-

tur. Inter has autem férias, quæ tot sǽculis religiöse hactenus observántur, festum Assumptiōnis máxi mum reputáatur, locúmque príncipem tenet. Nec dies quidem ullus Mariæ láterior feliciorque cointigit, si novam et ánimæ et còporis felicitatē eo die illi collátam rite contem plémur: ideoque si ántea unquam, tunc vel máxime spíritus et áнима et corpus ejus in Deum vivum mirabiliter exsultávit, ipsaque summo jure dicere pótuit: «Respérxit humiliatēm ancillæ suæ: Ecce enim ex hoc beátam me dicent omnes generatiōnes: quia fecit mihi mag na qui potens est.»

R. Diffusa est grátia in lábiis tuis: * Propterea benedíxit te Deus in aétérnum. V. Myrra, et gutta, et cásia a vestimentiis tuis, a dómibus ebúrneis, ex quibus delectavérunt te filiæ regum in honóre tuo. Propterea.

Lectio viii

Quare nos étiam, qui te Filiúmque tuum amámus, o ter beatá et vere augústa Mater, non pós-

sumus huic præcláræ et incomparábili felicitati tuæ non ex ánimo gratulári, quandóquidem quæcúmque a Dómino tibi et de te dicta sunt, tam pulchro éxitu concluduntur, ac omni ex parte tandem perficiúntur. Beáta quæ non modo credidisti, sed fidei étiam omnísque virtutis fructum et finem hodie consecúta es, et ejus quem tantópere amásti atque desiderásti, jucundíssimo conspéctu nunc demum pérfrui meruísti. **Emmanuélém** in castellum mundi hujus intrátem, tamquam hóspitem, hóspita excepísti: hódie ab illo vicíssim in regálē suum palátium excíperis, et tamquam mater tali Salomónē digna magnífice primum honoráris.

R. Beáta es, Virgo María, Dei Génitrix, quæ credidisti Dómino: perfécta sunt in te quæ dicta sunt tibi: ecce exaltata es super choros Angelórum: * Intercéde pro nobis ad Dóminum, Deum nostrum. **V.** Ave, María, grátia plena: Dóminus tecum. **I**ntercéde. **G**lória Patri. **I**ntercéde.

Lectio ix

Felix dies, qui tam pretiósus munus de hujus mundi désérto transmisit, et ad sanctam aeternámque civitatem ita perdúxit, ut communé et incredibile gáudium, nec minor admiratio cælitibus ómnibus crearéatur. Felix dies, qui sponsæ languéntis tam ardéntibus quam diutúnris desidériis satiscévit, ut quod quæsíverat inveníret, quod petíverat accíperet, quod expectarát secúra possidéret, nimírum in illa summi aeternique boni perfec-ta visióne atque fruitióne pénitus conquiéscens. Felix dies, qui ancíllam Dómini humíllimam eo usque provéxit ac exultil, ut præstantíssima cæli Regína, mundique Dómina efficeréatur, et ne áltius quidem posset assúrgere, quóniam in Regni sólio sublimáta, post Christum gloriósa resédit. Felix hic planéque venerándus dies est, qui Regínam et Matrem nobis poténtem simul et cleméntem in regno Dei constituit ac confirmávit, ut eádem, quæ Júdicis mater assídue manet, matrem misericórdiae

nobis favéntem, et apud Christum patrocínantem, nostráque salútis negotia fidéliter procurántem habéamus.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES

et per Horas

Ant. 1 Assúmpta est María in cælum: * gaudient Angeli, laudántes benedícunt Dóminum.

2 María Virgo assúmpta est * ad aethéreum thálamum, in quo Rex regum stelláto sedet sólio.

3 In odórem * unguentórum tuórum currimus: adolescentulæ dilexérunt te nimis.

4 Benedicta * filia tu a Dómino: quia per te fructum vitæ communicávimus.

5 Pulchra es * et decóra, filia Jerúsalem, terribilis ut castrorum ácies ordináta.

Capit. **Judith 13, 22**

Benedixit te Dóminus in virtute sua, quia per te ad nihil redégit inímicos nostros. Benedicta es tu, filia, a Dómino Deo excélsso, præ ómnibus muliéribus super terram.

Hymnus

Solis, o Virgo, rádiis amícta,
Bis caput senis redimítam
stellis,
Luna cui præbet pédibus
scabellum
Inclita fulges.

Mortis, inféni domitríx-
que noxæ,
Assides Christo studiosa
nostri,
Teque reginam célebrat
poténtem
Terra polúsque.

Damna sed perstat só-
boli minári
Créditæ quondam Tibi
dirus anguis;
Mater, huc clemens ades,
et maligni
Cóntere collum.

Asseclas diæ fidei tuére,
Tránsfugas adduc ad oví-
le sacrum,
Quas diu gentes tegit um-
bra mortis
Undique coge.

Sóntibus mitis véniam
precáre,
Adjuva flentes, ínopes et
ægros,
Spes mica cunctis per
acúta vitæ
Certa salútis.

Laus sit excélsæ Tríadi
perénnis,
Quæ Tibi, Virgo, trübuit
corónam,
Atque réginam statuítque
nostram
Próvida matrem. Amen.

V. Exaltáta est sancta
Dei Génitrix. R. Super
choros Angelórum ad cæ-
lestia regna.

Ad Bened. Ant. Quæ est
ista * quæ ascéndit sicut
auróra consúrgens, pul-
chra ut luna, élæcta ut sol,
terribilis ut castrórum
ácies ordináta?

Oratio

Omnípotens sempitérne
Deus, qui immaculá-
tam Virginem Mariam,
Filií tui Genitricem, cör-
pore et áima ad cælē-
stem glóriam assumpsisti:
concéde, quésumus; ut,
ad supérrna semper intén-
ti, ipsius glóriæ mereá-
mur esse cósortes. Per
eúndem Dóminum.

AD PRIMAM

Ant. Assúmpcta est Ma-
ria in cælum: * gaudent
Angeli, laudántes bene-
dicunt Dóminum.

AD TERTIAM

Ant. María Virgo as-
súmpcta est * ad æthéreum

thálánum, in quo Rex re-
gum stellátó sedet sólio.

Capit. Judith 13, 22

Benedíxit te Dóminus
in virtúte sua, quia
per te ad níhilum redégit
inimícos nostros. Bene-
dícta es tu, filia, a Dómi-
no Deo excélsø, præ óm-
nibus muliéribus super
terræ.

R. br. Exaltáta est *
Sancta Dei Génitrix. Ex-
altáta. V. Super choros
Angelórum ad cælestia
regna. Sancta. Glória Pa-
tri. Exaltáta.

V. Assúmpta est María
in cælum: gaudent Angeli.
R. Laudántes benedícunt
Dóminum.

AD SEXTAM

Ant. In odórem * un-
guentórum tuórum cùrri-
mus: adolescéntulæ dile-
xérunt te nimis.

Capit. Judith 13, 24 et 25

Benedíctus Dóminus,
quia hódie nomen tu-
um ita magnificávit, ut
non recédat laus tua de
ore hóminum.

R. br. Assúmpta est Ma-
ria in cælum: * Gaudent
Angeli. Assúmpcta. V.
Laudántes benedícunt Dó-
minum. Gaudent. Glória
Patri. Assúmpcta.

V. María Virgo assúmp-
ta est ad æthéreum thála-
num. R. In quo Rex re-
gum stellátó sedet sólio.

AD NONAM

Ant. Pulchra es * et de-
córæ, filia Jerúsalem, ter-
ribilis ut castrórum ácies
ordináta.

Capit. Judith 15, 10

Tu glória Jerúsalem, tu
laetitia Israel, tu ho-
norificéntia pòpuli nostri.

R. br. María Virgo as-
súmpta est * Ad æthére-
um thálánum. María. V.
In quo Rex regum stellá-
to sedet sólio. Ad. Glória
Patri. María.

V. Dignáre me laudáre
te, Virgo sacráta. R. Da
mihi virtútem contra ho-
stes tuos.

IN II VESPERIS

Antiphonæ et Capitulum de
Laudibüs 9*: Hymnus Ave,
maris stella.

V. Exaltáta est sancta
Dei Génitrix. R. Super
choros Angelórum ad cæ-
lestia regna.

Ad Magnif. Ant. Hódie
* María Virgo cælos a-
scéndit: gaudéte, quia
cum Christo regnat in æ-
térrnum.

Et fit Com. sequentis.

Die 18 Augusti
DE IV DIE
INFRA OCTAVAM
ASSUMPTIONIS
B. MARIÆ VIRG.

Semiduplex

Ant. Virgo prudentíssi-
ma, quo progréderis, qua-
si auróra valde rútilans?
Filia Sion, tota formósa
et suávis es, pulchra ut
luna, élæcta ut sol.

V. Exaltáta et Oratio
Omnípotens, ut supra 10*.

Pro Commemoratione S.
Agapiti Mart.

Ant. Iste Sanctus pro
lege Dei sui certávit us-
que ad mortem, et a ver-
bis impiórum non timuit;
fundátus enim erat supra
firmam petram.

V. Glória et honore cor-
ronásti eum, Dómine. R.
Et constituísti eum super
ópera mánuum tuárum.

Oratio

Lætétur Ecclésia tua, De-
lus, beáti Agapiti Márti-
ris tui confisa suffrágiis:
atque, ejus précibus
gloriósis, et devótā per-
máneat, et secúra consí-
stat. Per Dóminum no-
strum.

In I Nocturno

De Cánticis canticorum

Lectio i Cap. 4, 7-9; 12

Tota pulchra es, amica mea, et macula non est in te. Veni de Libano, sponsa mea, veni de Libano: veni, coronaberis, de capite Amana, de vertice Sanir et Hermon, de cubilibus leonum, de montibus pardorum. Vulnerasti cor meum, soror mea, sponsa, vulnerasti cor meum, in uno oculorum tuorum et in uno crine colli tui. Hortus conclusus, soror mea sponsa, hortus conclusus, fons signatus.

R. Vidi speciosam sicut columbam, ascendenter desuper rivos aquarum, cuius inestimabilis odor erat nimis in vestimentis ejus; * Et sicut dies verni circundabant eam flores rosarum et lilia convallium. **V.** Quae est ista quae ascendit per desertum sicut virgula fumi ex aromatibus myrrae et thuris? Et sicut.

Lectio ii Cap. 6, 3, 8-9; 8, 5

Pulchra es, amica mea, suavis et decora sicut Jerusalem: terribilis ut

castrorum acies ordinata. Una est columba mea, perfecta mea, una est matris sua, electa genitrici sua. Vidérunt eam filiae, et beatissimam prædicaverunt; reginæ, et laudaverunt eam. Quae est ista, quæ progredivit, quasi aurora consurgens, pulchra ut luna, electa ut sol, terribilis ut castrorum acies ordinata? Quae est ista, quæ ascendit de deserto, deliciis affluens, innixa super dilatum sumum?

R. Sicut cedrus exaltata sum in Libano, et sicut cypruss in monte Sion: quasi myrra, electa, * Dedi suavitatem odoris. **V.** Et sicut cinnamomum et balsamum aromatizans. Dedi.

Lectio iii Cap. 8, 6-7

Pone me ut signaculum super cor tuum, ut signaculum super brachium tuum, quia fortis est ut mors dilectio, dura sicut infernus æmulatio: lampades ejus, lampades ignis atque flammarum. Aquæ multæ non potuerunt extingui caritatem nec flumina obruerent illam. Si déderit homo omnem sub-

stantiam suam pro dilectione, quasi nihil despiciet eam.

R. Quae est ista quæ processit sicut sol, et formosa tamquam Jerusalem? * Vidérunt eam filiae Sion, et beatam dixerunt, et reginæ laudaverunt eam. **V.** Et sicut dies verni circundabant eam flores rosarum et lilia convallium. **Vidérunt. Glória Patri. Vidérunt.**

In II Nocturno

Ex Constitutione Apostolica Pii Papæ duodécimi

Lectio iv

Sanctorum Patrum ac theologorum argumenta considerationesque Sacris Litteris, tamquam ultimo fundamento, nituntur; quæ quidem aliam Matrem nobis veluti ante oculos propontunt divino Filio suo conjunctissimam, ejusque semper participantem sortem.

Quomobrem quasi impossibile videtur eam cereare, quæ Christum conciperit, perperit, suo lacte alluit, eumque inter ulnas habuit pectorique obstrinxit suo, ab eodem post terréstrem hanc vitam,

etsi non anima, corpore tamen separátam. Cum Redemptor noster Mariæ Filius sit, haud poterat profecto, utpote divinæ legis observator perfectissimus, praeter Eternum Patrem, Matrem quoque suam dilectissimam non honorare. Atqui, cum eam posset tam magno honore exornare, ut eam a sepulchri corruptione servaret incolumem, id reapse fecisse credendum est.

R. Ornátam monilibus filiam Jerúsalem Dominus concupivit: * Et videntes eam filiae Sion, beatissimam prædicavérunt, dicentes: Unguentum effusum nomen tuum.

V. Astitit regina a dextris tuis in vestitu deaurato, circundata varietate. Et videntes.

Lectio v

Máxime autem illud membrandum est, inde a saeculo secundo, Mariam Virginem a sanctis Patribus veluti novam Hebam proponi novo Adæ, etsi subjacentem, arctissime conjunctam in certamine illo adversus inferorum hostem, quod, quemad-

modum in protoevangélio prae significáatur, ad plenissimam de ventú rumerat victóriam de peccáto ac de morte, quæ semper in géntium Apóstoli scriptis inter se copulántur. Quam óbrem, sicut gloriósa Christi anástasis essentiális pars fuit ac postrémum hujus victóriæ tropæum, ita beátæ Virginiis commúnem cum Fílio suo certámen virgínei cónporis «glorificatióne» concludéndum erat; ut enim idem Apóstolus ait, «cum . . . mortale hoc indúerit immortálitatem, tunc fiet sermo, qui scriptus est: absórpta est mors in victória».

R. Beátam me dicent omnes generatiónes, * Quia fecit mihi Dóminus magna qui potens est, et sanctum nomen ejus. V. Et misericórdia ejus a progénie in progenies timéntibus eum. Quia.

Lectio vi

Idcírco augústa Dei Mater, Jesu Christo, inde ab omni æternitaté, «uno eodémque décréto» prae destinatiónis, arcáno modo conjuncta, immaculata in suo concéptu, in divina maternitaté sua integér-

rima virgo, generosa Di víni Redemptoris sócia, qui plenum de peccáto ejúsque consecráti deportávit triúmphum, id tandem assecúta est, qua si supréma suórum privilegiórum corónam, ut a sepúlchri corruptiōne ser varéatur immúnis, utque, quemádmodum jam Fílius suus, devicta morte, corpore et ánima ad supérnam cæli glóriam eveheréatur, ubi Regína refulgéret ad ejúsdem sui Fílii dexteram, immortális sæculórum Regis.

R. Beáta es, Virgo María, quæ Dóminum portásti, Creatórem mundi: * Genuísti qui te fecit, et in æternum pérmanes Virgo. V. Ave, María, grácia plena; Dóminus tecum. Genuísti. Glória Patri. Genuísti.

In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii secundum Lucam

Lectio vii Cap. 1, 41-50

In illo témpore: Repléta est Spíritu Sancto Elízabeth et exclamávit voce magna, et dixit: Benedícta tu inter mulieres. Et reliqua.

Homilia sancti Petri Damiáni

In Nativitate B. Mariae V.

Virgo Dei Génitrix, cuius pulchritudinem sol et luna mirántur, subveni, dómina, clamáribus ad te júgiter: «Revértere, revértere, Sunamítis, revértere, revértere, ut intueámur te.» Tu benedicta, et super benedicta, revértere per poténtiam. Fecit in te magna qui potens est, et data est tibi omnis poténtias in cælo et in terra.

Nihil tibi impossibile, cui possibile est desperátos in spem beatitudinis releváre. Quómodo enim illa potéstas tua poténtiae pót erit obviáre, quæ de carne tua carnis suscépit originem? Accédis enim ante illud áureum humánæ reconciliatiónis altáre, non solum rogans, sed impenans, dómina, non ancilla. Móveat te natúra, poténtia móveat, quia quanto poténtior, tanto misericórdior esse débéis. Potestati enim cedit ad glóriam, injúrias ulcisci nolle cum possit. Revértere per amorem. Scio, dómina, quia benignissima es, et amas nos amóre invincí-